L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 23 de Janeiro de 2026. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA no
lote 12 no valor total de R$ 1.036,00 (um mil
trinta e seis reais) e VIXCARD COMERCIO,
SERVICOS E IMPORTACAO DE ARTIGOS PARA
IDENTIFICACAO EIRELI no lote 13 no valor
total de R$ 12.450,00 (doze mil quatrocentos e
cinquenta reais)
.

São Domingos do Norte /ES, 22 de janeiro de 2026.

Jardel P. Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1712881

TERMO DE ADESÃO 01/2026 PMSDN
Processo Administrativo nº 6757/2025 - SEMUR

Id cidades: 2026.064E0700001.16.0001

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte/
ES, através da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos no uso de suas atribuições torna
público, a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 41/2025, originaria do PE nº 10/2025, do
CISABES - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO,
cujo objeto é aquisição de concreto asfáltico tipo
concreto asfalto usinado para aplicação a frio
e emulsão asfáltica, destinados à realização de
reparos  e manutenção de vias urbanas e estradas
vicinais do município de São Domingos do Norte/ES.
em favor da empresa: MARTINELLI PAVIMENTOS
ESPECIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
20.588.145/0001-62, sendo o valor total aderido
de R$ 51.874,00  (cinquenta e um mil, oitocentos e
setenta e quatro reais). São Domingos do Norte/ES,
21 de janeiro de 2026.

Ana Izabel Malacarne de Oliveira
Prefeita Municipal de São Domingos do Norte

Protocolo 1713001

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2025
ID CIDADES: 2025.065E0700001.01.0025

SUSPENSÃO
OBJETO: Constituição de Ata de Registro de
Preços, para futura e eventual aquisição de materiais
diversos de construção, para atendimento das
necessidades de manutenção corretiva e preventiva
e reparos gerais para os bens patrimoniais da
Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha.
O Pregoeiro Oficial comunica aos interessados
que este Pregão foi SUSPENSO para fins de
readequação dos termos do edital e seus
anexos. Decidida a data para a sua realização,
esta será amplamente divulgada através de
novas publicações.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX
27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 23/01/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1712722

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026
Órgão/Entidade: PREF. MUN. DE SÃO MATEUS/ES
- SECRETARIA MUN. DE ESPORTES
Processo Nº: 17.559/2025. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA ESPORTIVA
VINÍCIUS CAVALIERI MILERI, SITUADA NO
BAIRRO GURIRI, NO MUNICÍPIO DE SÃO
MATEUS/ES.
Data/Horário de Início das Propostas:
23/01/2026, as 09:00.
Data/Horário Final das Propostas: 05/03/2026,
as 09:00.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 05/03/2026, às
09:01.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2026.067E0600012.01.0001

São Mateus, 22/01/2026.
Renata Zanete

Agente de Contratação
Protocolo 1712971

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°. 005/2025
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por meio
da Secretaria Mun. de Desenvolvimento Urbano
e Transportes, divulga abaixo o resultado final
homologado da Concorrência Eletrônica nº 005/2025,
destinado a REGISTRO DE PREÇOS PARA A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO
TIPO SEXTAVADO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
EM VIAS PÚBLICAS, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS
E DEMAIS INSUMOS NECESSÁRIOS, EM
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS,
tipo menor preço por lote, sendo vencedoras as
empresas abaixo relacionadas, totalizando um valor
de R$ 31.059.889,64.
- CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA (CNPJ 34.038.516/0001-47): Lote 01 no valor
total de R$ 20.759.889,64.
- EXATA CONSTRUTORA LTDA (CNPJ
34.662.024/0001-28): Lote 02 no valor total de R$
10.300.000,00.
Processo: 17.880/2025
Cód. CidadES Contratações:
2025.067E0600006.01.0004

São Mateus/ES, 21/01/2026.
Webster Wandel-Rei Oliveira

Secretário Mun. de Desenv. Urbano
Decreto nº 18.401/2026

Protocolo 1712659

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 22 de Janeiro de 2026 às 23:07:24 Código de Autenticação: be7d4c3a